
*
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, I 3 QCT. 2013

VISTOS Decreto alcaldicio N° 1604 de fecha 14 de agosto de 2013 que aprueba
programa Múltiples Actividades Previene 2-2013. Convenio suscrito entre
SENDA y la Municipalidad con fecha 28 de diciembre de 2012 y que fue
aprobado por decreto exento N° 650 del 15 de febrero de 2013. Decreto N° 641
de fecha 2 de abril de 2013 que aprueba y ratifica convenio de colaboración
técnica y financiera para la imple mentación del programa SENDA, en la Ilustre
Municipalidad de Chiguayante. Providencia N° 4667 de fecha 24 de julio de
2013, que autoriza programa social Múltiples Actividades Previene 2-2013, por
un $2.196.404.

DECRETO : 1. Modifiqúese el Programa Múltiples Actividades Previene 2-2013,
reemplazando en el ítem IX, correspondiente a recursos:

IX. RECURSOS:
Los gastos de los recursos que se detallan, se basan en (as actividades del plan comunal 2013 antes
expuestas.

. GASTOS OPERACIONALES

AjjTEM MATERIALES DE ESCRITORIO
DESCRIPCIÓN
Toner de Tinta D105 L Impresora Samsung
Cajas de lápices pasta azul
Cajas de lápices pasta negro
Resmas de hojas de papel Opalina texturado
Sobres tipo americano
Tinta de Impresora Canon pixma P2700 PG 210 Negro

Tinta de Impresora Canon pixma P2700 CL 211 Color
Corrector Liquido (lápiz)
Corchetera grande
Tijera grande
TOTAL

TOTAL

$496.404

B) ÍTEM DIFUSIÓN

DESCRIPCIÓN

Lienzo Semana de la Prevención

Afiches

Volantes

Globos Institucionales
Reglas de cartón (Difusión)

Laminas Magnéticas reverso adhesivo 100 cm X 62 cm
TOTAL

Total

$ 300.000

<<.\

^Ci:

§

<<^
>

E
U
OJ

-• 0 ;̂
: as^>

S UJ
o

— UJ
£9 o S
o O au fi B
o: o. u.



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

C) ÍTEM ALIMENTACIÓN
DESCRIPCIÓN

Paquetes de galletas obleas de distintos sabores

Paquetes de galletas de mantequilla, tipo costa

Paquetes de galletas de chocolate, tipo tritón

Paquetes de galletas con chips de chocolate

Paquetes de galletas de diferentes tamaños y sabores

Tarros de Milo o chocolate

Café en tarro nescafé de 170 gramos

Platos de Cartón

Cajas de Té

Toallas de papel tipo Nova

Servilletas

Vasos Plásticos

Endulzante Liquido

Botellas de jugos naturales tipo wats , de distintos sabores ( naranja, pina, durazno )
de 1 .5 litros
Botellas de jugos naturales tipo wats , de distintos sabores ( naranja, pina, durazno )
individual
Azúcar

Tortas
TOTAL

Total

$400.000

• GASTOS EQUIPAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Multifuncional láser color

Proyector

Notebook

Cámara fotográfica
Hervidor 20 litros
Gillotina 24x30

Pendrive16GB

Toldo

Mesa plegable

TOTAL

Total

$ 1.000.000

~
•cf
**ü_

RESUMEN DE GASTOS

LU 3 : o ^o:0 : z *
u o ui-u Q o -=
W S u i

^> 9 ?UJ CC C
a a

ÍTEM

ÍTEM MATERIAL DE ESCRITORIO

ÍTEM DE DIFUSIÓN

ÍTEM ALIMENTACIÓN

GASTOS DE EQUIPAMIENTO

TOTAL

VALOR

$496.404

$300.000

$400.000

$1000.000

$2.196.404



w MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

Reemplácese el ítem IX por lo siguiente:

• GASTOS OPERACtONALES

A) ÍTEM MATERIALES DE ESCRITORIO

DESCRIPCIÓN

Cajas de lápices pasta azul
Cajas de lápices pasta negro
Resmas de hojas de papel Opalina texturado
Sobres tipo americano
Tinta de Impresora Canon pixma P2700 PG 210 Negro
Tinta de Impresora Canon pixma P2700 CL 21 1 Color
Tinta Impresora multifuncional HP officejet pro 8600
Corchetera grande
Tijera grande
TOTAL

TOTAL

$525.314

B) ITEM DIFUSIÓN

DESCRIPCIÓN

Lienzo Semana de la Prevención

Afiches

Volantes
Globos Institucionales
Reglas de cartón (Difusión)
Laminas Magnéticas reverso adhesivo 100 cm X 62 cm

TOTAL

Total

$ 296.379

C) ÍTEM ALIMENTACIÓN
DESCRIPCIÓN

Paquetes de galletas de diferentes tamaños y sabores

Tarros de Milo o chocolate
Café en tarro nescafé de 170 gramos
Platos de Cartón

Cajas de Té

Toallas de papel tipo Nova

Servilletas

Vasos Plásticos

Vasos plumavit

Botellas de jugos naturales tipo wats , de distintos sabores ( naranja, pina, durazno )
de 1 .5 litros
Botellas de jugos naturales tipo wats , de distintos sabores ( naranja, pina, durazno )
individual
Azúcar
Tortas
TOTAL

Total

$374.711

$̂
:

go
u
UJ
CQ

Á\
;

U

í :

S 8



—

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

GASTOS EQUIPAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Multifuncional láser color

Proyector

Notebook

Cámara fotográfica

Hervidor 20 litros

Giltotina 24x30

Pendrive16GB

Toldo

Mesa plegable

TOTAL

Total

$1.000.000

RESUMEN DE GASTOS
ÍTEM

ÍTEM MATERIAL DE ESCRITORIO
ÍTEM DE DIFUSIÓN

ÍTEM ALIMENTACIÓN

GASTOS DE EQUIPAMIENTO

TOTAL

VALOR
$525.314

$296.379

$374.711
$1.000.000

$2.196.404

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

SANDOVAL
IO MUNICIPAL

ANTÓN IORI VAS
ALCA

ALOBOS

JARV/LTS/JWB/HCHN/asv
Distribución:

Alcaldía
Dirección Desarrollo Comunitario
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Adm. y Finanzas
Secretaría Municipal
Archivo Senda

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

*,nnRECIBIDO


